

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารหมายเลข 2042 (คลังพัสดุ) ที่ บนม.7 จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 7 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 66-08

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 7 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เมื่อวันที่ ๖๗

เดือน

มกราคม

พ.ศ.

2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย								
	- รื้อถอนผนังของเดิม (ผนังเหล็กคัลลอน)	370	ตร.ม.	-	-	70.00	25,900.00	25,900.00	
	- รื้อถอนประตูของเดิม	3	ชุด	-	-	500.00	1,500.00	1,500.00	
	- รื้อถอนหน้าต่างของเดิม	4	ชุด	-	-	300.00	1,200.00	1,200.00	
	- รื้อถอนแผ่นหลังคาเหล็กคัลลอนของเดิม	390	ตร.ม.	-	-	70.00	27,300.00	27,300.00	
	- รื้อถอนระบบฝ้าเพดานของเดิม	1	L/S	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	- รื้อถอนทางเท้าของเดิม	1	L/S	-	-	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
	- รื้อถอนแปลนเดิม	1	L/S	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	- รื้อถอนคร่าวผนังเหล็กเดิม	1	L/S	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	<b>รวมเงินงานรื้อถอน</b>							<b>74,900.00</b>	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็กคัลลอนชนิดเคลือบสี ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดคัลลอน (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสลัก (Bolt) พร้อมผนวมนันความร้อน PU ทน 25 มม. ปิดทับด้วย Aluminium foil โดยผลิตสีสำเร็จรูปจากโรงงาน	390	ตร.ม.	680.00	265,200.00	70.00	27,300.00	292,500.00	



ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ผนังเหล็กรีดลอนชนิดเคลือบสี ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดกลาง (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt)	285	ตร.ม.	320.00	91,200.00	70.00	19,950.00	111,150.00	M-1
	- เพล็ทระบบระบายอากาศ (Louver) เหล็กพ่นชั้นรูปเคลือบสี ขนาดประมาณ 100x330 มม. ขายึดสี่เหลี่ยม โครงคร่าวเหล็กกล่อง ขนาด 2x4 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 2.3 มม.	122	ตร.ม.	2,500.00	305,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		305,000.00	M-2
	- FLASHING ผนังเหล็กรีดลอน	140	ม.	180.00	25,200.00	50.00	7,000.00	32,200.00	
	- คร่าวบนเหล็กรูปตัวซี ขนาด 150x65x20x3.2 มม. (น้ำหนัก 7.51 กก./ม.)	33	ฟ่อน	1,352.00	44,616.00	450.00	14,850.00	59,466.00	
	- คร่าวตั้งเหล็กกล่อง ขนาด 150x50x3.2 มม. (น้ำหนัก 9.75 กก./ม.)	26	ฟ่อน	1,755.00	45,630.00	585.00	15,210.00	60,840.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 65x65x6 มม.(ตัด รองรับคร่าวบน)	1	ฟ่อน	1,065.00	1,065.00	355.00	355.00	1,420.00	
2.5	งานทาสี								
	- โครงหลังคาทาหีสกินนิม Epoxy 1 เทียว และสีทับหน้า Polyurethane 2 เทียว	250	ตร.ม.	140.00	35,000.00	60.00	15,000.00	50,000.00	
	- โครงเหล็กใหม่ทาหีสกินนิม 1 เทียว สีทับหน้า 2 เทียว	360.00	ตร.ม.	70.00	25,200.00	40.00	14,400.00	39,600.00	
2.6	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
	- ป1	1	ชุด	315,000.00	315,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		315,000.00	
	- ป2	1	ชุด	60,000.00	60,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		60,000.00	
2.7	งานอื่นๆ								
	- งานติดตั้งแผ่นป้ายระมัดระวังอาคาร	1	แผ่น	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- งานติดตั้งไม้พร้อมขนทัง	1	ต้น	600.00	600.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		600.00	
	<b>รวมเงินงานสถาปัตยกรรม</b>							<b>1,727,408.00</b>	
3	งานระบบไฟฟ้า								
3.1	แผงควบคุมไฟฟ้า								
	- LOAD CENTER 3 Ph. 4 W. S/N. ขนาด 12 ช่อง MAIN LUG 100 A.	1	ชุด	3,600.00	3,600.00	700.00	700.00	4,300.00	